singulis ejus speciebus peculiarem fovet similitudinem. *Cor hominis* respondet *Soli, cerebrum Lunæ, partes generationi destinatae Veneri, Lien Saturno, vesicula fellis Marti, epar Jovis, aliæq; partes speciebus aliis, uti eruditè adserit SPERLINGIUS Inst. Phys. l.9. c.1. Quæst. 2.*

II.

Verùm in præsenti eam tantummodo, missis prioribus perlustrare convenientiam animo sedet, qvam cum capite in humano corpore ipse Macrocosmus habet. Corpus sine capite nullum est, eo autem existente, floret corpus, gaudetq; suis affectionibus, eo exstanto nullum est, pereuntq; omnes ejus partes, ja centq; omnes operationes. Parili ratione est cum ipso comparatum. Magistratus scilicet caput ipsius mundi est. Hoc enim præsente & legum vis atque norma firmis inhæret animis, qvivis pro virili rerum suarum satagit; nemo nisi improba notæ animus, justitiæ, legumq; præscriptarum fines pertransit, qui deinde justâ poena adficitur. Deficiente autem Magistratu turbius

bidus existit Republicæ status, adeò ut interdum ipsa Respublica labefactetur non modò, verùm etiam planè evertatur. Oriuntur enim tunct temporis variæ læsiones, nec non injuriæ, qvæ mox in rixas ac jurgia, deinde in seditiones tumultusq; ex qvibus magnæ calamitates prodeunt, erumpunt; pessima denique omnium rerum facies, miserrimaq; quâ miseror nunquam esse possit, existit.

πάντα λ' ἀράντα, κατάντα, παρείηται το δόχμια κέντα;

Et Vivitur ex rapto, nec hospes ab hospite tutus,

Nec sacer à genero.

Ut hisce malis obex ponatur scelestissimis, sapientissimus Creator singulari immensâq; bonitate suâ instruxit hocce mundi theatrum, ut in regionibus, civitatibus, & qvovis fermè terrarum locô, qvidam reperiantur, qvi summum tenent imperium, qvi administrant justitiam, improbosq; pœnis adficiunt ; Neq; ullum collegium, qvale qvale illud sit, neq; societas, ve Respublica, neq; civitas salvo permanente

nente felicissimarum rerum statu capite illo, ad
qvod fasces imperii spectant, carere poterit.
Ipsa animalia bruta suum caput quasi peculiare
agnoscunt, nec apiculæ sine capite volare cu-
piunt; gaudent enim suo rege, duce seu præsi-
de, qvi jam cuvis emissis examini additur, ac
præficitur. Inter ea animantia, qvibus in aquis
mariq; profundo vivere, Deo sic disponente,
volupe est, cetus, immanis timor æqvoris, pro
capite piscium habetur; Aquila meritô jure
avium regina salutatur; Leo omnium ore ante-
signanus sui ordinis quadrupedis manebit. Et
qvum è vetustatis memoria, commentisq; poë-
tarum non nihil repetimus; Dii quoq;; juxta
ISOCRATIS NICOCLEM, regem suum Jovem, cœ-
li præsidem, habere dicuntur. Sed si de brutis
antea dictis, ratione tamen destitutis, tam acri-
ter observare licet, qvid erit dicendum de ipsis
hominibus, qvippe ratione præditis creaturis,
finem salutarem, ex Magistratu constituendo,
uberrimè profluentem, maximè perspectum
habentibus. Hinc quoq; omnibus in civitati-
bus,

bus, societatibus, collegiisq; habentur, qvi fa-
sces summi imperii tenent. Exemplo nobis est
ipsissima Academia, qvippe qvæ qvum sit socie-
tas à Majestate ad docendam juventutem in-
structa, gaudet quoque suo capite, cui dicto
membra Academiæ audientes sunt, idq; sum-
mō honore adficiunt, & ab ipsis *RECTOR*
ACADEMIÆ audit. De hoc autem, ejus Re-
giâ qvasi dignitate concessâq; potestate, qvum
in præsenti breviter disserere constitutum ha-
beam, est, qvòd Deum Ter-Opt. Max. à qvo fa-
sces & imperia, obnixè roget, ut successus eosq;
prosperos clementissimè elargiri velit.

III.

De Magistratu Academico, seu ut com-

muni dicendi genere eloqvar, *RECTORE ACADEMIÆ MAGNI-
FICO*, disputaturus, haut extra oleum me versaturum, sed rectè
atq; ordine facturum, existimo, qvum brevibus, de Academiæ
origine, & cui Academias erigendi potestas legitimò modò com-
petat, præsertim qvum maximè nostro scopo inserviat, disseram.
Per pauca igitur in primordio de vocis origine sum prolatus.

IV.

Reperiuntur enim nonnulli, qvos varia vocis Academiæ ac-
ceptio permagnè juvat; de qvibus videatur JOH. HEINR. AL-
STEDII Encyclopædia Cursus Philos. I. 19. de Scholastica C. 2.
p. 2680. verùm uti dixi, non unâ mente inter se conveniunt aucto-
res;

res ; Quidam intelligunt per vocabulum Ακαδημία, vel Ακαδημία, vel etiam ἐκαδημία, civitatem, & Ακαδημίαν, quasi ex αὐτῷ τῷ δίπλῳ, collatione populorum dici volunt. Alii reddunt per lavacrum, deducentes ωδὴ τὸ κάθειν, ornare, hancce suam opinionem stabilire contendunt & rito Academiæ, & situ istius loci. Quā situm, lavacrum enim non procul ab urbe, unā cum nemore, propter eximiam jucunditatem spectatores suos invitatos, maximè pascens ac commovens, Academiæ adhæsisse; inq; illud lavacrum pro ratione consuetudinis receptæ, quā ritum, juvenes studiosos, studiorum ac exercitorum suorum destinatos sibi gradus adgradientes, teste Græcorum Pattum tersissimo NAZIANZENO, lavandi gratiâ, descendisse, historiarum luculenter tradunt monumenta. Pro Gymnasio autem ventilantes, Academiam deditcunt, ab Academo, vel Hecademo, seu juxta plerosque Echedemo, vel Echademo, Heroë qvodam laude, divitiisq; valdè conspicuo; cui in suburbio, passibus mille ab Athēnis distans locus erat per nemotus, quem amoris, & singularis in studia literaria benevolentiae ergo, iisdem quoque sacrum & dicatum esse voluit. Possessionem itaqve hanc suam privatumq; huncce fundum, ter mille drachmis comparatum, sustentaculum ac receptaculum studiosorum fecit, scholamq; publicam ibidem constituit, PLATONEMq;, summæ apud Græcos, & prudentiæ & auctoritatis virum (uti CALISTRAT. l.2. ff. de nundinis audit) huic Collegio ab auctore & fundatore Academia dicto præfecit, cujus rei testis nobis existit DIOG. LAERTIUS de vita Philos. l.3. in vita Platonis, p. m. 122. Ab hoc jam notato Academo dici volunt ἐχεδημία, vel ἐκεδημία, seu ἐκαδημία, recensente PLUTARCHO, nec non LAERTIO cit. loc. item de originibus Latinæ Lingvæ maximè industrio, BECMANNO in voce Academia p.m. 28. Supersunt & quidam, qui Cadmo, Agenoris, (vid. CHRISTOPH. HELVICI Theatr. Histor. de Chronolog. p.m. II, c. & p.25, i.) Regis Phœnicii filio, litterarum quārundam Græcarum inventori, originem Academiarum tribuunt, inter quos FRANCISC. JUNIUS in sua Academia c. I. p.m. I. Ab hoc arx & Gymnasium Thebanorum Cadmia,, vel Cadmea nominata, & populi quoque Cadmei, hi autem,, Cadmeæ, seu Scholæ publicæ, κατ' ἐξοχὴν Ακαδημία dictæ,

B

ori-

“ originem nomenq; dederunt , postmodum autem Libyum &
“ Afrorum more præsixo A , prodiit Acadmea, seu Acadmia, in-
“ terposito tandem e Academia , vid. Excellenissimi &c. Dn.
Nöhrenseens/ Prof. Philos. Pract. Publ. Celeberrimi, Dn. Præcepto-
ris , Fautoris , pariterq; Promotoris nostri maximi , Disputatio de
Jure Majestatis in Academias, §. 8. Nec desunt adfirmantes oriri
Academiam ex ἀνθρώπῳ , remedium, medela, τῷ nimirum δῆμῳ popu-
li, qvod medeantur Academiæ ignorantia naturâ mentibus homi-
num insitæ , qvâ ipsâ vocis tantummodo allusione Academiarum
commodum coloribus quasi vivis simul depingere student. Et
qvoniam juxta Romanæ lyræ fidicinem , Flaccum , studia secessum
qvarunt , quasi ex loci conditione permulti petunt denominatio-
nem , perpendentes , qvòd non delectationem modò , sed & tran-
qvillitatem animi studiorum cultores sibi velint. Hinc nonnulli
hanc vocem componunt ab ἔνας τῶν δῆμων , procul ab hominum
turba, qvum locus insuper fuerit à nimia hominum consuetudine,
colloquiisq; planè remotus, uti suprà monuimus, simulq; amoeni-
tate svavis. Consitus enim erat hic, adnotante SCAPULA ex PAUSA-
NIA, aliisq; Græcis auctoribus, arboribus permultis, pulcerimisq;
fortium virorum monumentis adornatus , ibidemq; erat Gymna-
sium , in quo sese Philosophi imprimis exercebant , uti in Lyceo.
Atqve nunc , qvum ex hæc tenus allatis certi aliquid sit eligendum,
nec non de vocabuli origine statuendum , istorum opinioni acce-
dendum erit, probantium , Athenis hocce nomen inclaruisse pri-
mitùs , suosq; natales debere Gymnasio illi Atheniensium inter
tria præcipuo præstantissimoq; , sive sit ab Academo Heroe Ather-
niensium , sive ab alia voce suam originem trahat , nos in præsentí
item non movebimus, sed bellum hoc accuratis Philologis relin-
quimus componendum. Interea Monarcharum, Principumq; im-
munitatibus munificentissimis fundatas , & concessas Academias
ab illo nomen accepisse , atqve ad hæc usque tempora retinuisse,
nemo facile inficias ibit , plura de hac re vid. apud ADAMUM
CONTZENUM in Politic. l.4. c.13. n.1. p.m. 242. THOMAM LANSIUM
in Commentario de Academis p. m. 4. sub litera D. FRANCISCUM
JUNIUM , LIMNAEUM , de Jurepubl. l.8. c.1. de Academia.

V. Di-

enimvisib; non erit oportere. Ne minime missis sinistridibus
restabat seb; mbitum in modo. Quod est invenimus in libro A

V.

Diximus hactenus de vocis derivatione sive origine, nunc
compositæ vocis rectam prænunciationem tractabimus, qvæ, uti
ipsum Etymon, inter literatos permagnè variat. Audimus enim
jam attollere jam deprimere. Seqvimur autem Vossium, penulti-
mam red-dentem communem, sæpiùs autem corripi adfirmantem,
vid. ejus Grammat. Latina in Prof. Reg. 2. p. m. 307. BECCMANNUS
loco suprà cit. p. 28. POET. GIESSENS. c. 2. l. 1. p. m. 13. GOCLENIUS
l. 1. Problem. Grammat. c. 17. p. 15. LIMNÆUS Jurepubl. l. 8. de Aca-
dem. c. 1. §. 3. Enimverò qvoniam ab instituti nostri ratione, hisce
diutiùs inhärere alienum est, ergò iis nuncium mittentes, Critices
studiō vacantibus relinqvamus.